



Datum
2024-01-16
Vår referens
Ulrika Glaser
Utvecklingssekreterare
ulrika.glaser@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Remissversion Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024-2030 KN-2023-2049 FSKF-2023-19283

Sammanfattning

Förskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig över Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024-2030. 2021 löpte den föregående kulturstrategin ut. Kulturnämnden har nu tagit fram ett nytt kulturstrategiskt program för 2024–2030 med intentionen att programmet kommer utgöra en långsiktig kulturstrategisk riktning för hela Malmö stad. Förskolenämnden välkomnar förslagens intentioner att förstärka utvecklingen mot en hållbar stad med ett starkt konst- och kulturliv. Strategin stämmer väl överens med förskolans grunduppdrag. I yttrandet problematiserar nämnden förslaget om handlingsplan och uppföljning.

Förskoleförvaltningens förslag är att uppföljningen av strategin begränsas till kulturnämnden och att denna uppföljning baseras på en uppföljning av handlingsplanen som görs i dialog med alla bolag och nämnder.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024 - 2030
- Remissversion Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024-2030 KN-2023-2049
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 240124 Remiss angående Remissversion Kulturstrategiskt program 2024-2030
- Förslag till yttrande över remiss angående Remissversion Kulturstrategiskt program 2024-2030

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2024-01-15
Förskolenämnden 2024-01-24

Beslutet skickas till

Kulturnämnden

Ärendet

Förskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig över Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024-2030. 2021 löpte den föregående kulturstrategin ut. Kulturnämnden har nu tagit fram ett nytt kulturstrategiskt program för 2024–2030 med intentionen att programmet kommer utgöra en långsiktig kulturstrategisk riktning för hela Malmö stad. Kulturnämnden önskar genom föreliggande remissrunda särskilt få svar på följande frågor:

- Finns det några områden i programmet där er nämnd ser sig särskilt bidra idag och/eller kan förstärka sitt bidrag framåt?
- På vilket sätt önskar er nämnd samverka med kulturnämnden för att säkerställa ömsesidigt genomförande av det kulturstrategiska programmet?

Förskolenämnden ser positivt på förslagets intentioner att förstärka utvecklingen mot en hållbar stad med ett starkt konst och kulturliv.

Bakgrund

Förskolenämnden och kulturnämnden har ett mångårigt och nära samarbete kring barns rätt till kultur. Tillsammans förfogar vi över en stor mängd kompetenser och erfarenheter som vi använder för att verka för alla barns rätt att både uppleva och skapa konst och kultur. Flera positiva erfarenheter finns från arbetet med den förra kulturstrategin, till exempel tog båda förvaltningarna fram ett gemensamt stöd för pedagoger i såväl förskole- som kulturförvaltningen: Kultur i förskolan – stöd och inspirationsmaterial. Detta material lyfter fram ett antal konstformer och ger exempel på hur pedagoger kan använda konst och kultur i undervisningen. Materialet har fått stor spridning och är väl känt och använt i verksamheterna.

Kulturell allemansrätt

Under de senaste två åren har kulturförvaltningen påbörjat arbetet med Kulturell allemansrätt, i vilket förskoleförvaltningen tagit aktiv del, bland annat genom att medarbetare ingått i förvaltningsgemensamma arbetsgrupper. Idag är den kulturella allemansrätten på plats och det finns ett fungerande förvaltningsöverskridande samarbete, inte minst genom den verksamhet för förskolebarn som bedrivs på Lagret i Mazettihuset och genom de åtta dialogförskolor som är delaktiga i att påverka och utveckla själva innehållet i den kulturella allemansrätten.

Kulturstrategins innehåll

I den föreslagna kulturstrategin för 2024–2030 är intentionen att förstärka utvecklingen mot en hållbar stad. Malmös konst- och kulturliv beskrivs i strategin som ett ekosystem. Detta ekosystem utvecklas genom samspel och samarbeten mellan offentligfinansierade, kommersiella och ideella kulturskapare, kulturverksamheter och institutioner. Följande tre principer för ett fungerande ekosystem lyfts fram: Kulturens självständighet, Kulturens demokratiska grund och Kulturens kraft i byggandet av Malmö.

- Kulturens självständighet – att konsten är fri och obunden är en grundförutsättning för yttrandefrihet och ett starkt konst- och kulturliv.
- Kulturens demokratiska grund – att alla har likvärdiga möjligheter att delta i konst- och kulturlivet är en grundförutsättning för ett starkt demokratiskt samhälle.
- Kulturens kraft i byggandet av Malmö – att konst och kultur är med och formar samhällets utveckling är en grundförutsättning för en hållbar stad.

Förskoleförvaltningens svar på remissen framgår i förslag till yttrande.

Ansvariga

Linda Abrahamsson Avdelningschef
Serene Rosberg Förvaltningschef